
  DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO PERÍODO 

2863 LIGA SANJOANENSE DE FUTSAL 

CNPJ: 07.766.174/0001-09 

  

  

  

  

      

    

  

] FOLHA: 000003 

PERÍODO DE ENCERRAMENTO: 01/01/2019 A 31/12/2019 

3 - RECEITAS 

3.1 - RECEITA OPERACIONAL BRUTA 

3.1.1 - RECEITA BRUTA 

3.1.1.01 - RECEITAS SEM RESTRIÇÕES 

3.1.1.01.0002 - RECEITAS DE SERVIÇOS 43.558,55 C 

3.1.1.01.0003 - RECEITAS DE DOAÇÕES VOLUNTÁRIAS 17.404,55 c 

RECEITAS SEM RESTRIÇÕES 60.963,10 € 

3.1.1.02 - RECEITAS COM RESTRIÇÕES 

3.1.1.02.0001 - RECEITAS DE REPASSES PÚBLICOS 569.630,00 € 

3.1.1.02.0002 - RECEITAS APLIC RECURSOS PÚBLICOS 333,13 c 

RECEITAS COM RESTRIÇÕES 569.963,13 € 

É Total de RECEITAS 630.926,23 c) 

(1º) RECEITA 
630.926,23 € J 

(=) SUPERÁVIT BRUTO 
630.926,23 C ) 

5 - DESPESAS 

5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 

5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS 

5.1.1.01 - DESPESAS C/ ATIVIDADES SUBVENCIONADAS 

5.1.1.01.0006 - 

5.1.1.01.0016 - 

5.1.1.01.0027 - 

5.1.1.01.0028 - 

5.1.1.01.0029 - 

5.1.1.01.0030 - 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DESPESAS DE VIAGENS 

DESPESAS COM AUXILIO ATLETA 

DESPESAS C/MATERIAL ESPORTIVO 

DESPESAS C/AJUDA CUSTO PREP ESPORT 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO 

5.1.1.01.0031 - DESPESAS DIVERSAS 

5.1.1.01.0040 - IMPOSTOS SOBRE APLICAÇÕES 

5.1.1.01.0041 - DESPESAS BANCÁRIAS 

5.1.1.01.4200 - IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS 

DESPESAS C/ ATIVIDADES SUBVENCIONADAS 

5.1.1.04 - DESPESAS ADMINIST NÃOSUBVENCIONADAS 

5.1.1.04.0001 - DESPESAS C/ PREP ESPORTIVO 

5.1.1.04.0002 - 

5.1.1.04.0003 - 

5.1.1.04.0004 - 

5.1.1.04.0005 - 

5.1.1.04.0006 - 

5.1.1.04.0008 - 

5.1.1.04.0009 - 

DESPESAS COM ATLETAS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO 

DESPESAS COM VIAGENS 

DESPESAS COM MATL ESPORTIVO 

DESPESAS COM TAXAS DIVERSAS 

DESPESAS BANCÁRIAS 

5.1.1.04.0011 - DESPESAS DIVERSAS 

DESPESAS ADMINIST NÃOSUBVENCIONADAS 

17.004,59 D 

11.571,34 D 

222.362,11 D 

35.317,74 D 

206.831,86 D 

5.458,45 D 

38.457,43 D 

72,59 D 

2,50 D 

45,56 D 
  

537.124,17 D 

240,00 D 

17.200,00 D 

32.012,20 D 

2.178,80 D 

766,20 D 

830,40 D 

155,80 D 

1.366,86 D 

1.791,40 D 
  

56.541,66 D 

  

Total de DESPESAS 
593.665,83 D ) 

  

,



  

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO PERÍODO 

2863 LIGA SANJOANENSE DE FUTSAL 

CNPJ: 07.766.174/0001-09 FOLHA: 000004 

PERÍODO DE ENCERRAMENTO: 01/01/2019 A 31/12/2019 
  

  

(e RESULTADO OPERACIONAL ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO 37.260,40 € ! 

  

Resultado Financeiro: 

Outras Receitas/Outras Despesas Operacionais: 

(o RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO 37.260,40 c) 
  

      
monstração encerrada em 31 de Dezembro de 2019 conforme degumentação apresentada. 

Ary 
conhecemos a €x atidão da presente    

  

      
ALISON QUIRINO PEDRO IeLOVIS DONIZETTI PERES ad 

FUNÇÃO: PRESIDENTE | FUNÇÃO: CONTADOR 

RG: 44.502.518 CPF: 025.053.258-12 

CPF: 320.941.418-10 CTICRC: 1SP14051005


