DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO PERÍODO

2863 LIGA SANJOANENSE DE FUTSAL

CNPJ: 07.766.174/0001-09	FOLHA:	000003
PERÍODO DE ENCERRAMENTO:	01/01/2019 A	31/12/2019
	01/01/2019 A	31/12/2019
3 - RECEITAS		
3.1 - RECEITA OPERACIONAL BRUTA		
3.1.1 - RECEITA BRUTA		
3.1.1.01 - RECEITAS SEM RESTRIÇÕES		
3.1.1.01.0002 - RECEITAS DE SERVIÇOS		43.558,55 C
3.1.1.01.0003 - RECEITAS DE DOAÇÕES VOLUNTÁRIAS		17.404,55 C
RECEITAS SEM RESTRIÇÕES		60.963,10 C
3.1.1.02 - RECEITAS COM RESTRIÇÕES		
3.1.1.02.0001 - RECEITAS DE REPASSES PÚBLICOS		569.630,00 C
3.1.1.02.0002 - RECEITAS APLIC RECURSOS PÚBLICOS		333,13 C
RECEITAS COM RESTRIÇÕES		569.963,13 C
RECEITAS COM RESTRIÇÕES		333.333,13
Total de RECEITAS		630.926,23 C
Total de NEGETIAG		
(=) RECEITA		630.926,23 C
(=) SUPERÁVIT BRUTO		630.926,23 C
5 - DESPESAS		
5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS		
5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS		
5.1.1.01 - DESPESAS C/ ATIVIDADES SUBVENCIONADAS		17 004 50 D
5.1.1.01.0006 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		17.004,59 D
5.1.1.01.0016 - DESPESAS DE VIAGENS		11.571,34 D
5.1.1.01.0027 - DESPESAS COM AUXILIO ATLETA		222.362,11 D
5.1.1.01.0028 - DESPESAS C/MATERIAL ESPORTIVO		35.317,74 D
5.1.1.01.0029 - DESPESAS C/AJUDA CUSTO PREP ESPORT		206.831,86 D
5.1.1.01.0029 - DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO		5.458,45 D
5.1.1.01.0030 - DESPESAS DIVERSAS		38.457,43 D
5.1.1.01.0040 - IMPOSTOS SOBRE APLICAÇÕES		72,59 D
5.1.1.01.0040 - IMPOSTOS GOBIAE / III EIGA (Ç. 12.1.1.01.0041 - DESPESAS BANCÁRIAS		2,50 D
5.1.1.01.4200 - IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS		45,56 D
DESPESAS C/ ATIVIDADES SUBVENCIONADAS		537.124,17 D
5.1.1.04 - DESPESAS ADMINIST NÃOSUBVENCIONADAS		240,00 D
5.1.1.04.0001 - DESPESAS C/ PREP ESPORTIVO		17.200,00 D
5.1.1.04.0002 - DESPESAS COM ATLETAS		32.012,20 D
5.1.1.04.0003 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		2.178,80 D
5.1.1.04.0004 - DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO		766,20 D
5.1.1.04.0005 - DESPESAS COM VIAGENS		830,40 D
5.1.1.04.0006 - DESPESAS COM MATL ESPORTIVO		155,80 D
5.1.1.04.0008 - DESPESAS COM TAXAS DIVERSAS		1.366,86 D
5.1.1.04.0009 - DESPESAS BANCÁRIAS		1.791,40 E
5.1.1.04.0011 - DESPESAS DIVERSAS		56.541,66 D
DESPESAS ADMINIST NÃOSUBVENCIONADAS		50.541,00 D
Total de DESPESAS		593.665,83 D





DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO PERÍODO

2863 LIGA SANJOANENSE DE FUTSAL

CNPJ: 07.766.174/0001-09

FOLHA:

000004

PERÍODO DE ENCERRAMENTO:

01/01/2019

31/12/2019

(=) RESULTADO OPERACIONAL ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO

37.260,40 C

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Outras Despesas Operacionais:

(=) RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO

37.260,40 C

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 31 de Dezembro de 2019 conforme decumentação apresentada.

ALISON QUIRINO PEDRO FUNÇÃO: PRESIDENTE

RG: 44.502.518 CPF: 320.941.418-10 CLOVIS DONIZETTI PERES

FUNÇÃO: CONTADOR CPF: 025.053.258-12 CT/CRC: 1SP14051005